
Vandring for alle  3 dage                               Flot vandring i Vestjylland 

Nationalpark Thy 
Danmarks første nationalpark 

I 2008 blev det vestlige Thy åbnet som Danmarks første 

nationalpark. Nationalpark Thy strækker sig i et op til 12 km. 

bredt bælte langs den jyske vestkyst fra Agger Tange i syd til 

Hanstholm i nord. Et enormt og uspoleret naturområde på i 

alt 244 km2 – næsten på størrelse med Langeland. I national-

parken kan man bevæge sig mellem udstrakte, vindblæste 

vidder og duftende nåleskove. Man kan også kaste sig i Ve-
sterhavets glimtende bølger. 

Det skal vi opleve: 

I Nationalpark Thy skifter både vejret og naturen konstant. 

Fra en piskende vind fuld af salt havduft ved kysterne til 

milde briser inde i den våde, dampende skovbund. Men uan-

set, hvor man bevæger sig i parken, fornemmer man områdets 

storhed. Her er højt til himlen, og det er svært at lade være 

med at strække armene over hovedet og fylde lungerne med 
den friske luft. 

Nationalparken er et sammenhængende naturområde for både 

mennesker, planter og dyr. I Hanstholm Vildtreservat, der 

ligger i nationalparken, yngler mere end 30 forskellige fugle-

arter, og bl.a. odderen har fundet et fristed ved reservatets 

søer. Og Agger Tange - i den sydlige ende af nationalparken - 

er en af Nordeuropas vigtigste rastepladser for talrige flokke 

af trækfugle. Tangen er udpeget til internationalt fuglebeskyt-

telsesområde. 

Samtidig er nationalparken et stort stykke danmarkshistorie. 

Området rummer mange gravhøje fra bronzealderen, og fra 

vor egen tid minder de mange tyske bunkere langs kysten om 

dengang, Danmark var frontlinje for et forventet angreb fra 

de allierede styrker under Anden Verdenskrig. Den stride 

vind og sandets flugt ind over land er synlig ved bl.a. de 

forladte landbrugsjorder, der i dag ligger hen som klithede 

eller plantage. Alt sammen vidnesbyrd om en tid for ikke så 

længe siden, hvor livet ved vestkysten var barskt for befolk-

ningen. 

Vi vandrer igennem Nationalparkens kyst og klitter, igennem 

de uspolerede klitheder og de plantede klitplantager og vi ser 

søer og en levende vandremile. Og vi krydrer vandreturene 

med et besøg på et helt specielt museum i den østlige ende af 

Thy. (Entré efter behag!) Ved Frøstrup ligger Kirsten Kjærs 

museum, som ikke kan beskrives – det skal opleves. Her er 

en stor samling af hendes malerier samt enkelte andre udstil-

linger – ofte af lokale kunstnere. Alternativt er der korte 

afmærkede stier i området. 

Vandreturene:  Højdemeter op / ned: 

1. dag: 15 km. – 2 etaper. Ubetydelig.  

2. dag: 15 km. – 3 etaper. Ubetydelig. 
3. dag: 15 km. – 3 etaper. Ubetydelig. 

 Denne tur er særdeles velegnet til stavgang. 

                       

 

 

 



Priser: Se særskilt prisliste. 

I prisen er inkluderet: 

Bustur, rejsekyndig vandreguide, halvpension fra aftensmad 

første dag til og med morgenmad sidste dag, frokost sidste 

dag, bidrag til rejsegarantifonden.  

Entréer m.v. er ikke inkluderet. 

Hotel Hanstholm. 

www.hotelhanstholm.dk 

 
 

 

Montra Hotel Hanstholm har i alt 76 værelser. Alle er med 

eget bad og toilet, tv med radiokanaler samt telefon. Der er 
indendørs swimmingpool til fri afbenyttelse. 

Dagsturene: 

Dag 1: Efter afhentning kører vi nordpå til Agger Tange. 

På sydspidsen ligger et lille informationscenter, og det er 

herfra vi tager hul på oplevelserne i Nationalpark Thy. I læ af 

klitterne starter vi vores vandring på den gamle redningsvej. 

Området er et af Nordeuropas betydeligste fugleområder. Vi 

når til Agger, og møder bussen til et pit-stop.  

Herefter fortsætter vi mellem sø og hav, senere over klithe-

den, til Lodbjerg fyr. Fyrtårnet kan mod en beskeden betaling 

bestiges, og fra toppen nydes en enestående udsigt over havet 
og heden. 

2 flade etaper på 10,5 og 4,5 km.  

Dag 2: Inde i landet i den nordvestlige ende af national-

parken ligger Nors sø. Vi vandrer langs søen – lidt oppe og 

lidt nede – og nyder det halvvilde landskab. Vi møder bussen 

og bliver nu kørt ind midt i klitheden, som vi – også her er et 

par ”rynker” – skal henover til Nr. Vorupør. Vi får her tid til 

at finde frokost på egen hånd inden vi fortsætter til landings-

pladsen ved Stenbjerg, hvor bussen venter på os. 

3 etaper på hhv. 3,5, 7,5 og 4 km.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Til sidst kører vi til Kirsten Kjær museet, der er helt specielt 

med sine Klondyke-agtige bygninger og herlige udstilling. 
Alternativt kan man slentre et par mindre ture i området. 

Dag 3: Hanstholm vildtreservat er en vigtig del af Natio-

nalpark Thy, og vi starter dagen med en lille flot vandring 

opover Isbjerg, hvorfra vi får en smuk udsigt over reservatet 

med Vesterhavet i baggrunden. Bussen fører os derefter til 

Lodbjerg fyr, og vi skal igen nyde klitheden, når vi vandrer 
tværs over den. 

Et formidabelt fiskebord venter os til frokost i Klitmøller 

inden sidste lille tur gennem nationalparken til bussen og 

hjemkørsel. 

3 etaper på hhv. 3, 8 og 4,5 km. 

Stave: Turen er velegnet til stave. 

Variation: Alle dagene er etapeopdelte. 

Underlag: Fast - vekslende mellem mest grusvej og enkelte 
steder sandet vej / sti. Sidste etape på stranden. 

 

 

 

 

 

         

        

        
 

 
 

 

 

 

 

                              


